за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года

(в тысячах российских рублей)

11

3. Основные принципы учетной политики (продолжение)

 Поправки к МСФО (IFRS) 10, МСФО (IAS) 12, МСФО (IAS) 28 «Инвестиционные организации:
Применение исключения из требования о консолидации» 1;

 Поправки к МСФО (IFRS) «Ежегодные улучшения МСФО» (цикл 2012-2014 годов) 1.

1 Действуют в отношении годовых отчетных периодов, начинающихся с 1 января 2016 года,
с возможностью досрочного применения.
2 Действуют в отношении годовых отчетных периодов, начинающихся с 1 января 2018 года,
с возможностью досрочного применения.

Реклассификации. Начиная с декабря 2014 года, Группа раскрывает процентные доходы и
расходы по производным финансовым инструментам развернуто. Ниже представлена информация
о реклассификации и ее влиянии на консолидированную промежуточную сокращенную финансовую
отчетность за три и девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года:

До рекласси-

фикации
(не аудировано)

Рекласси-
фикация

(не аудировано)

После
рекласси-
фикации

(не аудировано)

Консолидированный промежуточный

сокращенный отчет о совокупном доходе
за три месяца, закончившихся
30 сентября 2014 года

Процентные доходы 18 917 372  5 692 860  24 610 232
Процентные расходы (9 442 541)  (5 692 860)  (15 135 401)

До рекласси-
фикации

(не аудировано)

Рекласси-
фикация

(не аудировано)

После
рекласси-
фикации

(не аудировано)

Консолидированный промежуточный

сокращенный отчет о совокупном доходе
за девять месяцев, закончившихся
30 сентября 2014 года

Процентные доходы 50 423 442  15 997 461  66 420 903
Процентные расходы (24 655 520)  (15 997 461)  (40 652 981)

4. Операционные сегменты

Для целей управления деятельностью Группа разделена на четыре операционных сегмента:

Корпоративное банковское обслуживание и инвестиционная банковская деятельность
(далее – «КИБ») – включает предоставление кредитов корпоративным клиентам, проектное и
товарное финансирование, а также финансирование структурированных сделок корпоративных
клиентов, ведение текущих счетов и срочных депозитов корпоративных клиентов, торговые
операции с ценными бумагами, иностранной валютой и производными финансовыми
инструментами, депозитарные услуги.

АО ЮниКредит Банк